
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO (1º TERMO ADITIVO)

Processo: 001-001070/2019. Contrato nº 29/2019. Firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito
Federal, Contratante, e a empresa H3D SOLUÇÕES DE TELEINFORMÁTICA LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.062.549/0001-15, Contratada. Objeto: a prorrogação do prazo de
vigência, pelo período de 20 (vinte) meses, o qual passa a ter vigência de 03 de agosto de 2021 a 02
de abril de 2023, observados os termos da Lei nº 8.666/93. Partes: Pela Contratante, RICARDO
JOSE ALVES PORTOS SANDE, matrícula 20525, Secretário-Geral da Mesa Diretora, Substituto,
e, pela Contratada, HENRIQUE JOSÉ RIBEIRO ALVES, portador da Cédula de Identidade nº
*.**4.*98 SSPPR e CPF nº ***.769.32*-**- Representante.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Processo: 00001-00026769/2020-81. Contrato nº 07/2021, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal - CLDF SAÚDE e o ISOB - INSTITUTO DE SAÚDE DE OLHOS
BRASÍLIA S/S LTDA. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços médicos na área de Oftalmologia. Recursos: Fonte (100);
Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho nº 2021NE00219; Valor da Nota de
Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 20/05/2021; Legislação: Lei nº 8.666/93 e
alterações. Partes: pela CLDF SAÚDE, Sra. VANESSA RIBEIRO DE MATTOS
BARBOSA MALAFAIA e pela Credenciada, Sr. MARCELO MENDONÇA RIBEIRO.

CASA CIVIL

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE SERVIDORES Nº 02 DE 29 DE JULHO

DE 2021
Em acréscimo a publicação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01, DE 23
DE JULHO DE 2021 O ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL, publicado no
DODF nº 140, de 27/07/2021, página 34 e considerando, também o processo 00151-
00000680/2021-43, resolve:
(...)
6. DAS VAGAS E DOS CONHECIMENTOS DESEJÁVEIS:

Setor
Formação / Atuação
Profissional

Quantidade de
Vagas

Conhecimentos Desejáveis

Coordenação de
Arquivo Permanente

Bacharel em
Biblioteconomia

01 (uma)

1- Conhecimentos básicos em
informática (Office e SEI);
2- Conhecimentos da área de
organização e catalogação de
livros, jornais, revistas ou meios
digitais;
3- Habilidades de atendimento ao
público;
4- Habilidade para trabalhar em
equipe.

CLÁUDIA AMANCIO E SILVA
Superintendente, Substituta

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAMAMBAIA

 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 00142-00000790/2021-14 – Interessado: Administração Regional de
Samambaia. Assunto: Prestação de serviços de Eficientização da Iluminação Pública da
Região Administrativa de Samambaia, nas Quadras QR 519 e QN 519 – Praça do
Cidadão. RATIFICO, nos termos do Art. 26, da Lei nº 8666/1993, combinado com a
Portaria Distrital nº 11, de 26/03/2010, para que se adquira a eficiência necessária, a
Dispensa de Licitação de que trata o presente processo, com fulcro no inciso VIII, do art.
24 da mencionada Lei, conforme a justificativa constante nos autos em epígrafe, onde a
despesa correrá no Programa de Trabalho 15.752.6209.8507.0036, no valor total de R$

89.612,87 (Oitenta e nove mil, seiscentos e doze reais e oitenta e sete centavos), conforme
Projeto Básico - 63653252 e Nota Técnica da ASTEC nº 98 - 65016965, em favor da
COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA (CEB ILUMINAÇÃO PÚBLICA E
SERVIÇOS). GUSTAVO DE ALMEIDA AIRES

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

O Distrito Federal, por meio da ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO
e da Comissão Permanente de Licitações da RA-XIV, torna pública a decisão de
SUSPENDER o certame referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 – RA-XIV, por
prazo indeterminado, cuja sessão de abertura seria às 9h30min (nove horas e trinta
minutos) do dia 11 de agosto de 2021, na sede da RA-XIV; endereço: quadra 101 Área
Especial S/N, Setor Residencial Oeste - CEP: 71.692-090, São Sebastião, Brasília/DF; do
TIPO: menor preço, objetivando a contratação pelo Distrito Federal, por meio da
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO, de empresa para execução da
obra de implantação da “Praça Vila Nova” localizada entre a Rua 10 e Rua 05 da Mata,
Bairro Vila Nova, São Sebastião/DF, com área total de 669m² (seiscentos e sessenta e
nove metros quadrados), conforme especificações do referido edital e seus anexos, os
quais são partes integrantes do instrumento convocatório; VALOR ESTIMADO de R$
218.861,29 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte e nove
centavos); custeada com recursos de Emenda Parlamentar Individual – EPI
descentralizados da NOVACAP para a Administração Regional de São Sebastião por
meio da Portaria Conjunta n° 09, de 17 de junho de 2021, publicada no DODF n° 116, de
23 de junho de 2021, página. 20, especificados na seguinte dotação orçamentária: a)
Unidade Orçamentária: 22.201 – Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil -
NOVACAP; b) Fonte de Recursos: 100; c) Programa de Trabalho:
15.451.6206.1950.0026; d) Projeto/Atividade/Denominação: Construção de Praças
Públicas e Parques – Distrito Federal; e) Elemento de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e
Instalações; processo 00144-00001002/2019-36; REGIME de empreitada por preço
global, na FORMA DE EXECUÇÃO indireta; prazo de execução: 60 (sessenta) dias
corridos, contados a partir do 5º (quinto) dia corrido após o recebimento da Ordem de
Serviço; vigência do contrato de 180 (cento e oitenta) dias corridos, a contar da sua
assinatura; por MOTIVOS de necessidade de alterações no projeto básico e nas planilhas
orçamentárias decorrentes de impugnação do edital, Doc. SEI n° 66625610, e
justificativas apresentadas nos documentos SEI: Despacho - RA-SAO/COLOM/DIALIC
(66736768), Despacho - RA-SAO/GAB/CPL (66777199) e demais instruções nos autos.
Os citados documentos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico
www.saosebastiao.df.gov.br, clicando no menu: “serviços”; “licitações”; “em
andamento”; “Tomada de Preços n° 01/2021 – RA-XIV". A reabertura do certame com o
novo edital e horário da nova sessão será publicada oportunamente no Diário Oficial do
Distrito Federal e em Jornal de Grande Circulação, nos termos da Lei Federal n°
8.666/1993. Os contatos da CPL para informações, dúvidas e esclarecimentos são:
telefone: (61) 98199-0787; e-mail: cpl@saosebastiao.df.gov.br.

ALAN JOSÉ VALIM MAIA
Administrador Regional

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

O Distrito Federal, por meio da ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO
e da Comissão Permanente de Licitações da RA-XIV, torna pública a decisão de
SUSPENDER o certame referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 – RA-XIV, por
prazo indeterminado, cuja sessão de abertura seria às 9h30min (nove horas e trinta
minutos) do dia 17 de agosto de 2021, na sede da RA-XIV; endereço: quadra 101 Área
Especial S/N, Setor Residencial Oeste - CEP: 71.692-090, São Sebastião, Brasília/DF; do
TIPO: menor preço, objetivando a contratação pelo Distrito Federal, por meio da
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO, de empresa para execução da
obra de reforma da “Praça Bela Vista” localizada na Rua Bela Vista / Rua 10, São
Sebastião/DF, com área total de 3.527,03M² (três mil quinhentos e vinte e sete e três
metros quadrados), conforme especificações do referido edital e seus anexos, os quais são
partes integrantes do instrumento convocatório; VALOR ESTIMADO de R$ 397.350,56
(trezentos e noventa e sete mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos);
custeada com recursos de Emenda Parlamentar Individual – EPI descentralizados da
NOVACAP para a Administração Regional de São Sebastião por meio da Portaria
Conjunta n° 08, de 17 de junho de 2021, publicada no DODF n° 116, de 23 de junho de
2021, página. 19, especificados na seguintes dotações orçamentárias: Dotação 1: a)
Unidade Orçamentária: 22.201 – Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil -
NOVACAP; b) Fonte de Recursos: 100; c) Programa de Trabalho:
15.451.6206.3902.9547; d) Projeto/Atividade/Denominação: Reforma de Praças Públicas
e Parques – Reforma da Praça e Parques nas Reg. Adm. do Distrito Federal; e) Elemento
de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações. Dotação 2: Unidade Orçamentária: 09.116 –
Administração Regional de São Sebastião – RA-XIV; Fonte de Recursos: 100; Programa
de Trabalho: 27.812.6206.4092.0003; Projeto/Atividade/Denominação: Manutenção de
Praças Públicas e Parques - São Sebastião; Elemento de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e
Instalações; processo 00144-00001310/2019-61; REGIME de empreitada por preço
global, na FORMA DE EXECUÇÃO indireta; prazo de execução: 90 (noventa) dias
corridos, contados a partir do 5º (quinto) dia corrido após o recebimento da Ordem de
Serviço; vigência do contrato de 300 (trezentos) dias corridos, a contar da sua assinatura;

PÁGINA 97 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 143, SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

luthero.filho
Marcador de texto


